
 

 

Skrivelse med anledning av förslaget om ändrad rösträtt i 
demokratiutredningsrapporten 

Den här skrivelsen skickas till Svenska Basketbollförbundets ordförande Susanne Jidesten. 
Den är framtagen gemensamt av ordföranden i samtliga BDF, efter en gemensam dialog med 
anledning av den rapport som Svenska Basketbollförbundet har skickat ut, och efterfrågat 
feedback på.  

Rapporten som skickades ut, innehåller bland annat ett förslag till stadgeändring gällande 
rösträtten på Svenska Basketbollförbundets årsstämma. Med anledning av förslaget, finner 
vi BDF att det är viktigt för oss att framföra våra samlade synpunkter i form av en skrivelse. 

Under vårt gemensamma samtal, fanns det olika synpunkter som vi i vissa fall tyckte olika 
om och i andra fall hade en samsyn. 

Det som framkom, som BDF:en har en samsyn kring är bland annat: 

• Man anser att fullmaktsförfarande kan förenklas och förbättras. 
• Man efterfrågar en risk och konsekvensanalys, vilket saknas helt i materialet som 

BDF:en har fått tagit del av. 
• Man efterfrågar en rapport, som visar på spridningen av deltagande föreningar, samt 

den feedbacks som dessa föreningar har gett. 
• Man anser att tiden för återkoppling på rapporten är för kort, för att BDF:en ska 

hinna förankra processen med föreningarna och inom organisationen. 

Dessa punkter medför en del risker som vi har identifierat:  

Vi ser att det finns en risk att endast de större föreningarna, och föreningarna i storstäderna 
kommer att engagera sig och delta vid årsstämmor, oavsett om det sker fysiskt eller digitalt. 
Även om digitala möten ökar möjligheten för små föreningar och föreningar som har långt 
att resa, att delta.  

Vi ser också en utmaning i att få de mindre föreningarna att engagera sig i BDF:ens och 
SBBF:s verksamhet, vilket kan bidra till att man inte är tillräckligt informerad för att fatta 
beslut som rör hela basketverksamheten i Sverige. 

Det som också framkom under vårt samtal är att den lilla föreningen bör vara lika viktig som 
den stora föreningen, och att det finns en risk att de stora föreningarnas inflytande med den 
nya röstfördelningen kan vara negativt för de små föreningarna. Vi noterar även att BDF:en 
får mindre inflytande med det nya förslaget, och slutligen framkom en fråga om orsakerna 
till att de två tidigare försöken att ändra röstfördelningen inte genomfördes, vad var 
anledningen till att dessa förslag fått avslag? 



Förslag på hur vi går vidare: 

1. BDF:en vill se en risk och konsekvensanalys, som visar på olika scenarion till följd av 
förslaget, både på kort och lång sikt. Analysen bör också visa på hur det påverkar 
föreningar och BDF över tid, beroende på vilket beslut som fattas. Här behöver det 
också framgå vilka förbättringar som förändringen kommer medföra, mot hur det är 
idag. 
 

2. BDF:en vill se en rapport från de samtal som har förts med föreningarna. Rapporten 
bör innehålla spridningen på föreningar, både i storlek och geografiskt, samt en 
summering av de synpunkter som föreningarna har framfört. 
 

3. BDF:en vill ha mer tid, för att ha möjlighet att samla alla föreningar för att få deras 
synpunkt på förslaget. Ett förslag av den här digniteten, måste grundas av en relevant 
och förankrad bild från samtliga föreningar, för att BDF:en ska kunna fatta beslut i 
ärendet. Inför samtalen med våra föreningar så bör vi ha tillgång till risk och 
konsekvensanalysen samt rapporten från samtalen med föreningarna. 
 

4. BDF:en vill se ett nytt fullmaktsförfarande, som är enklare och där även föreningarna 
har möjlighet att överlåta sin röst till BDF:et som är föreningsneutral och därmed kan 
föra föreningens röst utan egenintresse. Hur ett sådant fullmaktsförfarande kan se ut 
får vi diskutera vidare om det blir aktuellt, utifrån hur våra föreningar ställer sig till 
förslaget om röstfördelning i sin helhet. 

Med en samlad bild efter samtalen med våra föreningar, så föreslår vi ett möte med Susanne 
Jidesten och Lars Nordmalm, där vi gemensamt diskuterar hur vi går vidare. 

Med anledning av den korta tidsfaktorn, så bedömer vi att det finns två vägar framåt. 
Antingen skyndar vi på processen från alla parter, så gott det går. Och löser de frågetecken 
som vi har belyst. Eller så skjuter vi på hela ärendet till kommande årsstämma, 2024.  

Förslaget innebär en stor förändring för svensk basket och behöver därmed vara väl 
förankrad i hela verksamheten, alla frågor behöver bli besvarade och det behöver ske med 
stor delaktighet. Det behöver förtydligas vad förslaget innebär, och vad som blir bättre mot 
det vi har idag, för att alla berörda ska förstå betydelsen av förändringen. 
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